Протокол

заседания комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора

для предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам

малого и среднего предпринимательства Старооскольского городского округа

в 2024 году

Дата проведения: 18 декабря 2024 года в 15:00

Председательствующий:

- заместитель главы администрации городского округа по экономическому

развитию Полякова Е.Ю.

Присутствовали:

Члены комиссии: заместитель главы администрации городского округа –

начальник департамента финансов и бюджетной политики Кудинова Н.В.;

заместитель начальника департамента по экономическому развитию администрации

городского округа Ефремова Н.В.; заместитель начальника департамента

по организационно-аналитической и кадровой работе – начальник правового

управления департамента по организационно-аналитической и кадровой работе

администрации городского округа Некрасов Е.Л.; начальник управления анализа и

прогнозирования департамента по экономическому развитию администрации

городского округа Николайчук Е.В.; заместитель начальника управления развития

потребительского рынка и защиты прав потребителей департамента по

экономическому развитию администрации городского округа Котлярова И.В.;

директор МКУ СГО «Центр бухгалтерского обслуживания» Шаповалова Н.Ю.

Повестка комиссии:

О рассмотрении и оценке заявок участников отбора для предоставления

грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего

предпринимательства Старооскольского городского округа в 2024 году.

1.Вступительное слово:

Мамонова А.В., которая доложила, что для проведения отбора и определения

победителей отбора по предоставлению грантов в форме субсидий     в  соответствии

с Порядком предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам

малого и среднего предпринимательства Старооскольского городского округа в 2024

году, утвержденным постановлением администрации Старооскольского городского

округа от 08 июля 2024 года № 2721 (далее – Порядок), к рассмотрению

представлены 6 заявок о предоставлении грантов в форме субсидий начинающим

субъектам малого и среднего предпринимательства Старооскольского городского

округа на открытие кофеен:

1) ИП Костина Светлана Алексеевна;

2) ИП Анисимова Карина Владимировна;

3) ИП Панюшов Ростислав Александрович;

4) ИП Тетюркина Анна Александровна;

5) ИП Усачев Никита Александрович;

6) ИП Капитанов Александр Яковлевич.

2

2. Об основаниях отказа в предоставлении грантов, предусмотренные

Порядком:

Николайчук Е.В., которая доложила, что при рассмотрении заявок

обнаружено, что у ИП Панюшов Р.А. не внесён в единый реестр субъектов МСП,

ИП Тетюркина А.А. зарегистрирован на территории г. Белгород.

3. О выставлении баллов:

Членами комиссии в ходе рассмотрения заявок установлено соответствие

четырёх предоставленных заявок требованиям, категориям и условиям,

предусмотренным Порядком, которым выставлены баллы в сводной ведомости

оценок.

Сводная ведомость оценки заявок на предоставление гранта в форме субсидии

№

п/п

Наименование

участника отбора,

ИНН

Создание

новых

рабочих

мест

Расположени

е кофейни

Срок

пользования

объектом

недвижимого

имущества

Создание

условий для

лиц с

ограничен-

ными

возможностя

ми здоровья

Показатель

эффективнос

ти

предоставлен

ия гранта

Сумма

баллов

Значение показателя, балл

1 ИП Костина

Светлана

Алексеевна,

ИНН

312828808109

2раб.мес

та – 2

балла

Центральна

я часть

г. Старый

Оскол – 3

балла

Срок пользова-

ния более 2 лет

– 3 балла

Не созданы

– 0 баллов

1,5 – 5

баллов

13

баллов

2 ИП Анисимова

Карина

Владимировна,

ИНН

312817469493

2

раб.место

– 2 балла

Северо-

Восточная

часть г.

Старый

Оскол – 1

балл

Отсутствует – 0

баллов

Созданы – 3

балла

0,6 – 3 балла 9 баллов

3 ИП Усачев

Никита

Александрович,

ИНН

312831826490

2

раб.место

– 2 балла

Федосеевска

я сельская

территория-

0 баллов

Срок

пользования

более 2 лет – 3

балла

Созданы – 3

балла

0,5-3

 балла

11

баллов

4 ИП Капитанов

Александр

Яковлевич,

ИНН

312833052989

2

раб.место

– 2 балла

Центральная

часть г.

Старый

Оскол – 3

балла

Отсутствует – 0

баллов

Созданы – 3

балла

0,5 – 3 балла 11

баллов

Решили:

1. В ходе рассмотрения представленной участниками отбора документации

определить победителей отбора на предоставление грантов в форме субсидий

и размер предоставляемых грантов, в пределах лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных  в бюджете на данные цели в текущем финансовом году, в размере

до 450 000 рублей и не более 75% от размера расходов, предусмотренных в рамках

реализации проекта:

Победители отбора на получение грантов в форме субсидий

3

начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства

Старооскольского городского округа в 2024 году

№

п/п

Наименование победителей отбора,

 ИНН

Стоимость

проекта,

рублей

Заявленная

участником

отбора сумма

гранта в форме

субсидии, рублей

Сумма

предоставля-

емого гранта,

рублей

1 ИП Костина Светлана Алексеевна 600 000 450 000 450 000

2 ИП Анисимова Карина Владимировна 653 000 450 000 450 000

3 ИП Усачев Никита Александрович 600 000 450 000 450 000

4 ИП Капитанов Александр Яковлевич 600 000 450 000 450 000

Итого 1 800 000 1 800 000

2. Отказать в предоставлении грантов в форме субсидий начинающим

субъектам малого и среднего предпринимательства следующим участникам отбора:

Участники отбора, которым отказано в предоставлении грантов в форме субсидий

№

п/п

Наименование субъектов

МСП, не прошедших

отбор, ИНН

Причины отказа

1 ИП Панюшов

Ростислав

Александрович

Отказ на основании п. 2.4 раздела 2 Порядка: сведения об

ИП не внесены в единый реестр субъектов МСП.

2 ИП Тетюркина Анна

Александровна

Отказ на основании п. 1.1 раздела 1 Порядка: ИП не

является субъектом МСП Старооскольского городского

округа.